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Вопрос: 

Каков порядок постановки на налоговый учет организации, осуществляющей 
деятельность по размещению наружной рекламы в г. Москве и уплачивающей ЕНВД, 
учитывая, что рекламные конструкции расположены в пределах одного городского округа 
на территориях, подведомственных нескольким налоговым инспекциям? 

Ответ: 

Департамент налоговой и таможенно-тарифной политики рассмотрел письмо по вопросу 
постановки на налоговый учет при осуществлении предпринимательской деятельности в 
сфере рекламы в г. Москве и сообщает следующее. 

В соответствии с п. 2 ст. 346.28 Налогового кодекса Российской Федерации (далее - 
Кодекс) налогоплательщики, осуществляющие виды предпринимательской деятельности, 
установленные п. 2 ст. 346.26 Кодекса, обязаны встать на учет в налоговых органах по 
месту осуществления указанной деятельности в срок не позднее пяти дней с начала 
осуществления этой деятельности и производить уплату единого налога на вмененный 
доход для отдельных видов деятельности (далее - единый налог на вмененный доход), 
введенного в этих муниципальных районах, городских округах, городах федерального 
значения Москве и Санкт-Петербурге. 

В связи с этим указанные налогоплательщики подают (направляют по почте с 
уведомлением о вручении) в налоговые органы заявление о постановке на учет 
организации - налогоплательщика единого налога на вмененный доход в налоговом 
органе по месту осуществления предпринимательской деятельности, подлежащей 
налогообложению единым налогом на вмененный доход, или заявление о постановке на 
учет индивидуального предпринимателя - налогоплательщика единого налога на 
вмененный доход (далее - заявление о постановке на учет) по формам, установленным 
федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в 
области налогов и сборов, не позднее 5 дней с начала осуществления 
предпринимательской деятельности. 

Постановка на учет организации или индивидуального предпринимателя в качестве 
налогоплательщика единого налога на вмененный доход, осуществляющего 
предпринимательскую деятельность на территории нескольких районов городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга или городских округов, на 
территории которых действуют разные налоговые инспекции, производится в налоговом 
органе, на подведомственной территории которого расположено место осуществления 
предпринимательской деятельности, указанное первым в заявлении о постановке на учет. 

Постановка на учет организации в качестве налогоплательщика единого налога на 
вмененный доход, осуществляющей распространение и (или) размещение наружной 
рекламы в г. Москве, производится в налоговом органе по месту нахождения организации. 
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